Dum vero sic Domino vota reddimus, non debe-
mus laborem manuum negligere, quo escam ne-
cessariam et vestimentum comparemus, neminem-
que sub prætectu orationis aut segnitiei gravemus.
Nequaquam fratrem derelinquamus nostro auxilio
indigentem: melius enim minore virtutem omit-
tere, quam unum ex magnis Domini mandatis vio-
lare, in quo adimplendo meritum perficit delibe-
rata voluntas, dum contra clauditur lecti nuptialis
introitus illis qui sine discretionem virtutes exer-
cent. Scriptum est in primo Regum libro: « Non tam
amat Deus holocausta et sacrificia, quam vocis
ejus auditionem ¹⁰: » ecce auditio bonæ super sacrifici-
um, et aurium attentio super agnorum pinguedinem.
Itaque Apostolus in Epistola ad Hebræos scribit: B
« Ne obliviscamini bene agere, et fratribus con-
sentire: talibus enim in sacrificiis sibi Deus com-
placet ¹¹: » et in Epistola ad Ephesios: « Fur non
jam furetur, potius vero laboret, bonum mani-
bus operans, ut habeat unde inopi subveniat ¹². »
Furtum ego vocarem istam qualibet ratione dolo-
sam bonorum comparisonem, scilicet ut, cum di-
vites pauperesve aggressi, inopiam nostram et pau-
peritatem deploramus, templorum (arguentes) im-
pensas et oblationum, supellectilis et statuarum
acquisitionem, sacrorum indumentorum penuriam
historiarumque deletionem, ut omnia facile obti-
neamus quæ, dum in mundo versaremur, non ha-
bebamus, et quæ obtineamus, alii non obtinent et
gemunt, virtute nostra ad vanum redacta, ut ne
dicam, exitiosa facta.

Nunc de hegumeni (abbatis) electione dicendum,
et qualem esse debeat, qui cæteris præponitur:
qui nullo modo de proprio nostro judicio indican-
dus, sed secundum quod ex sacris Scripturis aut
ex Patribus didicimus. Ille vero per suasionem,
non per vim, adducendus, ut præsit, nec facile sine
probatione accipiendus, sed, postquam Deum pre-
cati fuerimus, ex nostra congregatione eligendus,
sicut a Christi apostolis Matthias, Barnabas, Paulus
et septem diaconi. Ille qui ex se ambit dignitatem
recusandus est, ut Simon a Petro; aut, si fuerit e fam-
iliaribus, admonendus ut a Domino nostro filii Ze-
bedæi. Si enim reges mundi eos qui ex se dignitatem
ambunt quasi rebellantes existimant, quanto magis
Deus? Dicit Paulus in Epistola ad Hebræos: « Omnis
pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus
constituitur in iis quæ sunt ad Deum ¹³: » et paulo
post: « Non quisquam sumit sibi honorem, sed
qui vocatur a Deo, tanquam Aaron. Sic et Chri-

¹⁰ I Reg. xv, 22. ¹¹ Hebr. xiii, 16. ¹² Ephes. iv, 28. ¹³ Hebr. v, 1.

(3) Scholium in marg. Τὸ γὰρ ταῖς πτέρυξι κεκα-
λύφθαι τὴν εὐλάβειαν ὁλοῖ.

(4) Scholium: Τοῦτο εἰρηται, περὶ τῶν ἐξ ἀκηδίας
προφάσει δῆθεν κάρφους τοῦ ἐν τῷ ἐδάφει, ἢ τινος
ἑτέρου μη κατεπείγοντος κινουμένων ἐκ τοῦ τύπου

αὐτῶν· οὐ μὴν περὶ τοῦ κανονάρχου· οὗτος γὰρ, εἰς
ῶν, ἐν μεγίστῃ Ἐκκλησίᾳ οὐ δύναται ἐν ἑκατέρῃς
κανοναρχεῖν τοῖς χοροῖς, εἰ μὴ μεταβῆ· ἐπεὶ ὅταν
δυνατὸν, οὐ μόνον περιττὴ ἢ μετάθασις, ἀλλὰ και
ὄχληρὸν και ἀπειρέσις.

stus non semetipsum glorificavit ut pontifex fieret, A sed qui locutus est ad eum : Filius meus es tu, ego hodie genui te ¹⁵. » Oportet illum probatum esse in omni re, ita ut fratribus anima et corpore serviat, cum idcirco eligatur, ut dicit propheta : « Pastores non seipsos, sed oves, pascunt ¹⁶; » quod fiet, si intellectus, qui ex magna scientia longevitateque nascitur, est ornatus. Ille non sibi complacet, ut dictum est, sicuti theologo Gregorio videtur, postquam contra Maximum (in- vectus est) dicenti : « Quibus est communis spiri- tus, illis communis passio; quibus autem pati commune, illis credere commune; quod enim homo ipse non passus est, alteri non credet; qui autem passus est, ille ad compassionem prom- ptior : (quod nisi fuerit) invisibilis passionis testis cæcus (esset), alienæ faciei proprium sibi spe- culum. »

Qui enim non sic probati sunt, superbientes, in diaboli probationem retiaque incidunt, leges novas invenientes, priscas abrogantes, omnia, ut oculis propriis placet, facientes, unde eversionis auctores fiunt, et divisionum, eademque patiuntur quæ olim Roboam. Fratrum jugum aggravant, quos ne digito quidem tangunt; subjectis non, sicut sancti prisci, compatiuntur, plenum purumque obsequium exigen- tes, ipsi nemini unquam reddentes, ignorantes quod, si omnes natura dociles et consentanei es- sent, nihil illis præposito opus esset. Illos fugit Moyses pro populo precans, Dominoque dicens : « Si illis peccatum dimittas, dimitte; sin contra, me ex libro abole in quo scripsisti ¹⁷; » et David, qui e tribus sibi nuntiatis pœnis propter census populi factum, neque famem neque bellum voluit eligere, ne ipse ut rex istis servatus non periret cum populo, sed pestem elegit pariter omnes ag- gressuram, et ad Dominum clamans, dum ab angelo indictum videret populum : « Ecce ego pec- cavi; veniat in me manus tua et in domum meam : istæ oves quid fecere? Vertatur manus tua contra me, et contra domum patris mei ¹⁸. » Illos fugit Christus ad eos qui ipsum comprehendebant dicens : « Si me quæritis, dimittite istos abire ¹⁹; » scilicet discipulos, Magis autem delignantur infirmos et irrident di- centes : Ægrotet, nihil illius refert ad sanitatem restitui. Quis unquam sanctus sic locutus est, aut non potius infirmo cum misericordia servit? Isti fiunt ex superbia torto iudicio. Indignam judicant sub monastica regula viventis curationem, dum- modo ipsi bene valeant, verum animalibus potiori jure convenientem. Etsi enim neque animalium mala patientur, neque vocem audiant, morbum ex recubatione, tactu aspectuque augurantur, medica- tionemque congruam proferunt, neque inopes, ne- que reges, neque ullum sanctorum recordantes, qui infirmis succurrerunt.